
Rámcová smlouva o dílo 8/2020
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
.............................................................................

I. Smluvní strany

1. Objednatel
Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková
organizace
Lidická 1880/50, 658 12 Brno
IČ: 00401803
zastoupená ředitelem Janem Ondrouškem
(dále jen

”
Objednatel“)

2. Zhotovitel
igloonet s.r.o
Karásek 5, 621 00, Brno
IČ: 27713482 zapsána v OR vedeném
KS v Brně, oddíl C, vložka 53913
Bank. účet: 7261610001/5500
zastoupená jednatelem Michalem Poláškem
(dále jen

”
Zhotovitel“)

.............................................................................................

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se, za podmínek uvedených v této rámcové smlouvě (dále „Rámcová smlouva“), zavazuje poskytovat pro

Objednatele díla, jejichž předmětem je:

(a) vývoj webových aplikací a stránek,
(b) práce internetového marketingu,
(c) instalace, optimalizace a správa serverů,
(d) poradenství a konzultace v oblastech bodů a) ‐ c)

(dále jen „Dílo“).

2. Jednotlivé smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) budou uzavírány prostřednictvím Zhotovitelova systému pro správu
požadavků dostupného na adrese: https://projects.igloonet.cz (dále jen „Systém“), případně prostřednictvím emailu.

3. Uzavřením Smlouvy na sebe strany berou závazky. Zhotovitel se zejména zavazuje k provedení Díla s odbornou péčí a
Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. Obě smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti.

4. Návrhy na jednotlivé Smlouvy může podávat jak Zhotovitel tak Objednatel. Každý návrh na Smlouvu musí obsaho‐
vat podrobný a jednoznačný popis Díla a Zhotovitel poskytne Objednateli vždy předem předběžný odhad ceny Díla a
termínu zhotovení, případně časový harmonogram.

5. Zhotovitel není povinen Smlouvu uzavřít, pokud by se s Objednatelem neshodl na jejím obsahu, termínu nebo ceně.

6. Zhotovitel se zavazuje dodat Dílo řádně a včas, bez vad a nedodělků.

7. Aktuální kontaktní osoby jsou vždy statutární zástupci Zhotovitele i Objednatele a dále osoby uvedeny v Zhotovitelově
Systému a také:

..................................................................................................................

III. Doba a způsob plnění
1. Zhotovitel započne práce na Díle po schválení Smlouvy jak Zhotovitelem tak Objednatelem.

2. Dílo je provedeno dnem zpřístupnění dokončeného Díla Objednateli a umožněním mu Dílo užívat.

3. Pracovní doba Zhotovitele je v pracovní dny od 9 do 17 hodin.

4. Smluvní strany se zavazují komunikovat veškeré podstatné informace k Dílu prostřednictvím Zhotovitelova Systému,
případně emailu.

| 1/6 | Rámcová smlouva o dílo 8/2020

igloonet, s.r.o. • Karásek 5, 621 00 Brno • IČ 277 13 482, DIČ CZ27713482
fb.com/igloonet | @igloonet | lnkd.in/igloonet | igloonet.cz/blog

igloonet.cz



5. Po zpřístupnění dokončeného Díla podle odst. 2 tohoto čl. je Objednatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů
Dílo pečlivě prohlédnout a otestovat správnou funkci všech operací za účelem zjištění případných vad a tyto vady
bezodkladně oznámit Zhotoviteli prostřednictvím Systému. Zhotovitel je povinen se nejpozději do 5 pracovních dnů
od tohoto oznámení k vytknutým vadám vyjádřit a stanovit termín k jejich odstranění. Oznámení vad se považuje za
převzetí Díla s výhradami.

6. Pokud Objednatel nevytkne prostřednictvím Systému Zhotoviteli vady Díla do 5 pracovních dnů ode dne zpřístupnění
Díla, je Dílo následující pracovní den považováno za převzaté bez výhrad.

7. Vady, které nemohl Objednatel v pětidenní lhůtě při vynaložení náležité péče objevit, lze Zhotoviteli vytknout nejpoz‐
ději do 3 měsíců ode dne zpřístupnění Díla.

.......................................................................................................................................

IV. Cena a platební podmínky
1. Cena Díla bude přednostně určena za Dílo jako celek. Ve výjimečných případech může být určena i v hodinové sazbě

se současným určením maximální hodinové dotace. Zhotovitel bude účtovat za hodinu práce:

(a) dle čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1. a) 1.000 Kč,
(b) dle čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1. c) 1.200 Kč.

2. Veškeré ceny v této smlouvě i v komunikace mezi smluvními stranami jsou vždy uváděny bez DPH. V případě, že se v
rámci plnění této smlouvy smluvní strany dohodnou, že Zhotovitel provede nad rámec Díla další práce, a bude o jejich
ceně vždy sjednána zvláštní dohoda.

3. Pokud se v Systému nedohodnout Objednatel se Zhotovitelem jinak, tak nárok na odměnu za Dílo vzniká prvním dnem
měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo Dílo provedeno (resp. služba poskytnuta). Pokud se v Systému nedohod‐
nout Objednatel se Zhotovitelem jinak, tak je cena za Dílo splatná do 10 dnů od vystavení faktury, fakturu je Zhotovitel
oprávněn vystavit nejdříve dnem provedení Díla, resp. dnem vzniku nároku na odměnu.

4. Zhotovitel se zavazuje vystavovat faktury tak, aby splňovaly zákonné náležitosti daňového dokladu. V případě, že tyto
splňovat nebude, prodlužuje se splatnost faktury o dobu, než bude doručena faktura tyto náležitosti splňující. Zhtovitel
se také zavazuje vystavit fakturu elektronicky ve formátu PDF a zaslat ji na e‐mail Objednatele: fakturace@luzanky.cz.

5. V případě, že Objednatel nesouhlasí fakturovanou částkou, má právo reklamovat její výši písemně na e‐mailu Zhotovi‐
tele: info@igloonet.cz nejpozději do data splatnosti této faktury. Pokud toto neučiní, považuje se fakturovaná částka
jako Objednatelem schválená.

6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením celkové ceny za fakturované práce podle předchozích odst. se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení
oznámení Zhotovitele Objednateli o tom, že smluvní pokutu uplatňuje.

.....................................................................................................................

V. Dohoda o mlčenlivosti
1. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech citlivých a důvěrných údajích, které se dozví nebo s nimi přijde

jiným způsobem do styku v souvislosti s tímto smluvním vztahem. Citlivými a důvěrnými údaji se rozumí zejména:

(a) veškeré přístupové údaje k systémům a IS/IT Objednatele a jeho obchodních partnerů,
(b) veškeré zdrojové kódy a jiné obdobné informace Objednatele a jeho obchodních partnerů,
(c) veškeré analýzy, zadání a další obdobné informace Objednatele a jeho obchodních partnerů,
(d) know‐how, postupy a jiné obdobné informace Objednatele a jeho obchodních partnerů,
(e) jiné informace o Objednateli, které by mohly být považovány za citlivé nebo důvěrné.

2. Zhotovitel se také zavazuje, že nebude bez písemného souhlasu Objednatele dělat žádné kopie údajů a informací
popsaných v čl. V odst. 1 a v žádném případě je nebude dále šířit nebo předávat třetím stranám.

| 2/6 | Rámcová smlouva o dílo 8/2020

igloonet, s.r.o. • Karásek 5, 621 00 Brno • IČ 277 13 482, DIČ CZ27713482
fb.com/igloonet | @igloonet | lnkd.in/igloonet | igloonet.cz/blog

igloonet.cz



3. V případě, že Zhotovitel bude potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu (osoby v poměru k Zhotoviteli vznik‐
lém na základě obchodní či jiné smlouvy, dále jen „subdodavatelé“), může jí předat informace, které jsou předmětem
ochrany dle této smlouvy, pouze za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně ve stejném rozsahu
jako smluvní strany touto smlouvou. Obě smluvní strany omezí počet zaměstnanců a případných subdodavatelů pro
styk s těmito chráněnými informacemi a přijmou účinná opatření pro zamezení úniku informací.

4. Závazek Zhotovitele vyplývající z tohoto čl. platí po celou dobu trvání smluvního vztahu, a také 5 let od ukončení tohoto
smluvního vztahu.

5. V případě porušení ujednání tohoto čl. je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč
(dvěstěpadesát tisíc korun českých), a to i opakovaně za každé takovéto porušení. Tímto není dotčeno právo Objedna‐
tele požadovat vedle smluvní pokuty v plném rozsahu rovněž náhradu škody způsobenou tímto jednáním. Pokud mají
smluvní strany uzavřenou samostatnou dohodu o mlčenlivosti s ujednáním o smluvní pokutě, použije se vždy pouze
jedno ujednání o smluvní pokutě a to to, které je vyšší.

6. Výjimkou z čl. V odst. 2 jsou kopie těch údajů, které má Zhotovitel na svých zařízeních, a které jsou nezbytně nutné k
řádném výkonu činností dle této smlouvy. Zhotovitel má povinnost tyto údaje pečlivě zabezpečit proti zneužití.

7. Povinnost plnit ustanovení této smlouvy se nevztahuje na chráněné informace, které:

(a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy;
(b) byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení;
(c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné ze smluvních stran;
(d) příjemce je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí smluvní strana;
(e) jsou vyžádány právními zástupci smluvních stran za účelem řešení sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou,

soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem na základě zákona a jsou použity
pouze k tomuto účelu.

................................................................................................................................................................

VI. Práva a povinnosti Objednatele
1. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k řádnému provádění Díla, především

pak, že nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy Zhotovitele k součinnosti, dodá Objednatel potřebné podklady či další
nezbytnou součinnost.

2. Jestliže Objednatel neplní své povinnosti vyplývající pro něj z předchozího odst., může Zhotovitel termín dodání Díla
nebo jeho částí přiměřeně prodloužit, případně přiměřeně navýšit cenu Díla. Pokud Objednatel neplní své povinnosti
vyplývající pro něj z předchozího odst. opakovaně i po upozornění Zhotovitelem, je Zhotovitel oprávněn jednostranně
odstoupit od této smlouvy a vyúčtovat Objednateli dosud vzniklé náklady a provedenou práci Objednatel je povinen
tyto náklady uhradit do 10 dnů.

3. Objednatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech citlivých a důvěrných údajích, které se dozví v souvislosti s tímto
smluvním vztahem. Tato mlčenlivost se nevztahuje na veřejné nebo obecně známé skutečnosti. V případě porušení
ujednání tohoto bodu je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč (dvěstěpadesát
tisíc korun českých), a to i opakovaně za každé takovéto porušení. Tímto není dotčeno právo Zhotovitele požadovat
vedle smluvní pokuty v plném rozsahu rovněž náhradu škody způsobenou tímto jednáním.

4. Objednatel se zavazuje zajistit, aby do Systému měli přístup pouze osoby oprávněné ve věci jednat. Požadavky a jiné
informace vložené do Systému Objednatelem jsou pro smluvní strany závazné a Zhotovitel není povinen ověřovat, zda
je zadala osoba oprávněná jednat.

5. Objednatel se zavazuje oznámit Zhotoviteli jakoukoliv změnu, která by mohla ovlivnit plnění smlouvy, a to zejména
změnu subjektu, na které je prováděno vyúčtování a dále změnu adresy sídla apod. Oznámení provede Objednatel na
e‐mailovou adresu Zhotovitele: info@igloonet.cz.

| 3/6 | Rámcová smlouva o dílo 8/2020

igloonet, s.r.o. • Karásek 5, 621 00 Brno • IČ 277 13 482, DIČ CZ27713482
fb.com/igloonet | @igloonet | lnkd.in/igloonet | igloonet.cz/blog

igloonet.cz



6. Objednatel se zavazuje, že bez písemného souhlasu Zhotovitele po dobu trvání této smlouvy a dále podobu 6 měsíců
po jejím skončení nepodnikne žádné kroky směřující k tomu, aby vznikl jakýkoliv právní vztah (pracovněprávní, ob‐
chodněprávní ani jiného charakteru), na základě kterého by jakýkoliv stávající smluvní partner Zhotovitele podílející
se na plnění této smlouvy nebo jakýkoliv stávající zaměstnanec Zhotovitele měl vykonávat jakoukoliv činnost pro Ob‐
jednatele, jeho obchodní partnery, ani pro osoby s Objednatelem spojené či jejich obchodní partnery, ani se nebude
chovat tak, aby k takovému stavu došlo fakticky. Objednatel se dále zavazuje, že navázání takového vztahu se třetí oso‐
bou nebude iniciovat, zprostředkovávat ani se na něm podílet jiným způsobem. V případě porušení tohoto ujednání
je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč (dvěstěpadesát tisíc korun českých) do
14 dnů ode dne, kdy na ni uplatní Zhotovitel nárok, a to i opakovaně za každé takovéto porušení.

7. Objednatel souhlasí s bezúplatným užitím děl, průmyslových práv a databází zhotovitelem, k nimž vykonává práva
objednatel, za účelem zhotovení díla.

...............................................................................................................................................................

VII. Práva a povinnosti Zhotovitele
1. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou komunikaci s Objednatelem vztahující se k Dílu. Takto je povinen evidovat

i veškeré materiály, které se vztahují k předmětu této smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit data proti úniku a
zneužití.

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby do Systému měli přístup pouze jím oprávněné osoby.

3. Zhotovitel odpovídá za všeobecnou odbornou správnost a dodržování norem a předpisů technických prostředků a
dalších používaných věcí.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby do Systému měli přístup pouze osoby oprávněné ve věci jednat. Požadavky a jiné
informace vložené do Systému Zhotovitelem jsou pro smluvní strany závazné a Objednatel není povinen ověřovat, zda
je zadala osoba oprávněná jednat.

5. Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv závazku vůči Zhotoviteli, může Zhotovitel přerušit provádění
Díla a přiměřeně tak prodloužit dobu plnění Díla. Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv závazku vůči
Zhotoviteli více jak 14 dní po splatnosti, je Zhotovitel oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy a vyúčtovat
Objednateli dosud vzniklé náklady a provedenou práci. Objednatel je povinen tyto náklady uhradit do 10 dnů.

6. Pokud Zhotovitel dodá Objednateli Dílo jehož součástí jsou i služby 3. stran nebo Dílo, které využívá služeb 3. stran, tak
za ně neodpovídá. Tedy neodpovídá za jejich případnou nefunkčnost, ukončení či ztrátu či poškození dat Objednatele.

...................................................................................................................................................

VIII. Skončení smluvního vztahu
1. Smluvní vztah může být ukončen:

(a) písemnou dohodou obou smluvních stran
(b) jednostrannou písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní dobou dvou měsíců, která po‐

číná běžet od následujícího dne od doručení výpovědi
(c) odstoupením od smlouvy v případech stanovených zákonem a dále v případě:

i. prodlení Objednatele s úhradou faktur více jak 14 dní po splatnosti,
ii. porušení čl. V Zhotovitelem,
iii. porušení čl. VI odst. 3 a odst. 6 Objednatelem,
iv. a dalších případech v této smlouvě stanovených.

2. Touto smlouvou se i po jejím ukončení řídí již uzavřené dílčí Smlouvy do jejich splnění, či ukončení, nejsou‐li ukončeny
současně s touto rámcovou smlouvou.

3. Dílčí Smlouvy mohou být ukončeny za stejných podmínek, jaké jsou sjednány pro ukončení této rámcové smlouvy.
V případě ukončení dílčí Smlouvy je Zhotovitel oprávněn postupovat analogicky podle tohoto čl. a vyúčtovat Objed‐
nateli dosud vzniklé náklady a provedenou práci. Objednatel je povinen tyto náklady uhradit do 10 dnů.

| 4/6 | Rámcová smlouva o dílo 8/2020

igloonet, s.r.o. • Karásek 5, 621 00 Brno • IČ 277 13 482, DIČ CZ27713482
fb.com/igloonet | @igloonet | lnkd.in/igloonet | igloonet.cz/blog

igloonet.cz



...............................................................................................

IX. Licenční ujednání
1. Smluvní strany shodně konstatují, že předmětem díla může být výsledek činnosti, který je předmětem autorskoprávní

ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Pokud tomu tak je, platí ustanovení tohoto čl 8 a Zhotovitel
prohlašuje, že je oprávněným nositelem autorských práv k takovému dílu.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli jako nabyvateli nevýhradní oprávnění užít všemi způsoby užití, jak
jsou v ust. § 12 vymezena autorským zákonem v rozsahu dle této smlouvy (dále jen licence) ty části plnění Zhotovitele,
které jsou autorským dílem, a to s účinností od okamžiku úplného zaplacení odměny dle čl. 3 této smlouvy. Licence se
poskytuje s následujícími parametry.

3. Objednatel je v souladu s ust. § 2634 občanského zákoníku vždy oprávněn užít dílo k účelu, jak vyplývá z této smlouvy.
Objednatel je oprávněn dílo měnit či upravovat a spojovat s jinými díly, přičemž Objednateli bude za tímto účelem
poskytnut zdrojový kód. Objednatel je oprávněn ke spojení software s jiným autorským dílem či počítačovým pro‐
gramem. Objednatel může dále provádět uživatelské nastavení či vytvářet počítačové programy a jiné doplňky, které
budou fungovat v součinnosti s dílem.

4. Objednatel není povinen licenci k dílu využít.

5. Rozsah licence je dohodou smluvních stran omezen takto:

(a) územní rozsah licence: bez teritoriálního omezení
(b) množstevní rozsah licence: bez množstevního omezení
(c) odměna za poskytnutí licence: licence se poskytuje jako bezúplatná
(d) časový rozsah (platnost) licence: po dobu trvání majetkových práv zhotovitele

6. Pro vyloučení pochybností je Zhotovitel oprávněn použít strukturu díla (zdrojového kódu) nebo určitou jeho část pro
vytvoření jiného díla.

7. Zhotovitel prohlašuje, že:

(a) autorská práva, která touto smlouvou objednateli poskytuje, je oprávněn vykonávat a že nemá závazky, které by
bránily poskytnutí licence objednateli, jak činí touto smlouvou

(b) užitím díla objednatelem v souladu s poskytnutou licencí nejsou dotčena autorská ani jiná práva třetích osob
(c) vyrovnal veškeré případné finanční nároky autorů díla nebo jeho částí z titulu jejich autorských odměn
(d) dílo může obsahovat zdrojový kód, který by byl opatřen některým typem veřejné licence (tzv. open source, např.

GNUGPL). V takovém případě se na open source komponenty díla nevztahuje licence dle podmínek této smlouvy,
ale podmínky dle příslušných open source licencí. Objednatel bere na vědomí, že používání jednotlivých open
source součástípodléhápodmínkámpříslušných licencí, nicménědílo jako celek podléhá licenci podle této Smlouvy.

8. Zhotovitel uděluje souhlas s užitím databáze v souladu s účelem této smlouvy, je‐li součástí díla.

9. Objednatel je oprávněn licenci postoupit a poskytovat podlicence.

10.Zhotovitel je oprávněn používat obchodní firmu a logo objednatele pro marketingové účely jako tzv. reference, a to
zejména na webových stránkách a v nabídkových materiálech Zhotovitele. Tímto Objednatel souhlasí, aby Zhotovitel
za tímto účelem bezplatně užil případné ochranné známky po neomezeně dlouhou dobu.

.................................................................................................................

X. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávně‐

nými zástupci obou smluvních stran.

2. Maximální výše náhrady smluvních stran za případnou újmu vzniklou při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní se
omezuje do výše hodnoty díla, s výjimkou újmy způsobené úmyslnýmporušenímpovinnosti některou smluvní stranou.

| 5/6 | Rámcová smlouva o dílo 8/2020

igloonet, s.r.o. • Karásek 5, 621 00 Brno • IČ 277 13 482, DIČ CZ27713482
fb.com/igloonet | @igloonet | lnkd.in/igloonet | igloonet.cz/blog

igloonet.cz



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po jednom vyho‐
tovení.

4. Stane‐li se některé z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti neplatným, není tím dotčena platnost celé smlouvy
či jiných smluvních ujednání.

5. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou přednostně řešit smírnou cestou. V případě,
že se strany nedohodnou na smírném řešení, budou všechny spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou
související řešeny u věcně příslušného soudu v Brně v České republice.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s ní souhlasí, což stvrzují svými níže uvede‐
nými vlastnoručními podpisy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně všech případných dodatků, v Regis‐
tru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu v Registru smluv
uveřejní objednatel.

| 6/6 | Rámcová smlouva o dílo 8/2020

igloonet, s.r.o. • Karásek 5, 621 00 Brno • IČ 277 13 482, DIČ CZ27713482
fb.com/igloonet | @igloonet | lnkd.in/igloonet | igloonet.cz/blog

igloonet.cz


	Rámcová smlouva o dílo 8/2020
	Smluvní strany
	Předmět smlouvy
	Doba a způsob plnění
	Cena a platební podmínky
	Dohoda o mlčenlivosti 
	Práva a povinnosti Objednatele
	Práva a povinnosti Zhotovitele
	Skončení smluvního vztahu
	Licenční ujednání
	Závěrečná ustanovení


